2 要闻2020年9月2日 星期三 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 编辑 王代诺 校对 侯培华

今 日 天 气

白天到夜里晴天间多云，西北风4-5级逐渐减

小到3级左右，最高气温32℃，最低气温19℃

■温馨提示

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告
第21号

根据申请，依据《中华人民共和国银行业监督管理法》，中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局核准该机构迁址
开业，颁发《中华人民共和国金融许可证》，业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依据有关法律、行政法
规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。
现予以公告。

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司明源支行
机构编码：B1078S341040008
许可证流水号：00588439
批准成立日期：2010-05-12
住 所：平顶山市卫东区北环路与新华路西南角华灿光明

城市一期 10 号楼 1-2层 101 铺、102 铺、205 铺、206 铺
邮政编码：467000
联系电话：0375-3895809
发证日期：2020-08-25

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn ）上查询。 以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn ）上查询。

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局
关于换发《经营保险业务许可证》的公告

第15号

机构全称：中国平安财产保险股份有限公司鲁山支公司
机构编码：000017410423
许可证流水号：0254331
批准成立时间：2008 年 7月 29 日
业务范围 :企业财产损失保险、家庭财产损失保险、建筑工程保
险、安装工程保险、货物运输保险、机动车辆保险、船舶保险、能源
保险、法定责任保险、一般责任保险、保证保险、信用保险、短期健

康保险、意外伤害保险，经中国保监会批准的其他保险业务
机构住所：河南省平顶山市鲁山县城南新区府前东路与鲁班
路交叉口西北角幸福城小区 7号楼 201 铺、202 铺、203 铺
负责人：张鲁阳
邮政编码：467300
联系电话：0375-3374567
发证日期：2020 年 8月 17 日

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn ）上查询。

以下机构经中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局批准迁址开业，换发《经营保险业务许可证》，业务范围以许可
证所列示为准。发证机关：中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会平顶山监管分局
关于换发《经营保险业务许可证》的公告

第16号

机构全称：中国太平洋人寿保险股份有限公司平顶山市湛
河支公司
机构编码：000015410411
许可证流水号：0254730
批准成立时间：2009 年 8月 24 日
机构住所：河南省平顶山市湛河区姚电大道与亚兴路交叉口
西北角龙腾国际 1号、2号、3号楼 1-2层 203 号铺
业务范围：承保人民币和外币的各种人身保险业务，包括人
寿保险、健康保险、意外伤害保险等保险业务；办理各种法定

人身保险业务；与国内外保险公司及有关机构建立代理关系
和业务往来关系，代理外国保险机构办理对损失的鉴定和理
赔业务及其委托的其他有关事宜；与中国太平洋财产保险股
份有限公司分支机构建立代理关系和业务往来关系；经中国
银行保险监督管理委员会批准的其他业务
负责人：吕燕红
邮政编码：467000
联系电话：0375-6195006
发证日期：2020 年 8月 11 日

公 示 我单位下属企业郏县粮油总公

司，因本企业营业执照已在工商行政

管理局注销，开户许可证遗失，在中国农业发展银行

郏 县 支 行 开 立 的 基 本 存 款 账 户 账 号 ：

20341042500100000001841、专用 存 款 账 户 账 号 ：

20341042500100000030731，账户需进行销户，特

此公示。

郏县粮食局

本报讯 （记者常洪涛）9 月 1 日上

午，鲁山县冯国鼓儿词传承人公益培训

班开班仪式暨河南省非物质文化遗产鼓

儿词传承基地、鲁山县冯国鼓儿词文化

艺术馆揭牌仪式在该县智爱艺术学校举

行，中国曲协名誉主席刘兰芳发来视频

贺电。

鲁山鼓儿词是河南省非物质文化遗

产，是我国古老而又独特的说唱曲种，其

唱词通俗易懂，唱腔朴实流畅，加之小鼓

与钢片伴奏，艺术感染力强，深受群众喜

爱。河南省非物质文化遗产大鼓书项目

传承人、河南省民间表演艺术家冯国从

事鼓儿词演唱 40 余年，有 30 个剧目在

省、市曲艺演出中获奖，其艺术风格独树

一帜，受到刘兰芳等著名曲艺表演艺术

家的高度称赞。

为让鼓儿词这一稀有曲种后继有

人，在宣传文化部门以及社会各界人士

的大力帮助与支持下，冯国鼓儿词公益

培训班开始面向社会招生，主要由冯国

全程传授鼓儿词基础知识、技术要领、表

演技巧、艺术精髓、作品创作等。学员年

龄要求在 12 岁至 40 岁之间，招生名额为

10 名到 15 名。培训班免收学费，免费提

供教学器材、道具、教材，同时提供免费

午餐。培训时间为两年，从 2020 年 9 月

至 2022 年 9 月，每周六（节假日除外）上

午、下午教学。

刘兰芳发来视频贺电

鲁山县冯国鼓儿词
文 化 艺 术 馆 揭 牌

本报讯 （记者张鸿雨）9 月 1 日一

早，郏县安良镇牛村村民王国强就打开

大门擦拭家门口墙上的家风家训牌。

王国强是一名共产党员，做陶瓷生

意。他说，礼仪、诚信对他十分重要。他

把“重学礼、端人品、厚亲友、立诚信”作

为 家 训 ，并 制 成 家 风 家 训 牌 挂 在 家 门

口。前些年，王国强退伍后在村子周边

做瓷砖销售生意，平时热心参与村中事

务，经常为村里环境整治、修路种花等出

钱出力。“村民给了我很多支持，将家风

家 训 牌 挂 在 门 口 ，是 对 我 的 鞭 策 和 提

醒。”王国强说。

为推动移风易俗，树立文明乡风，牛村

在安良镇率先开展了“家风家训”挂牌活

动，鼓励村民“晒家规”“亮家风”“学家训”。

“有书写能力的家庭自己写，已经有

家风家训的可以用过去的；没有书写能力

的家庭，则由村里派人代写。”牛村党支部

书记王红晓说，每条家风家训多则 20字、

少则七八字，言简意赅，通俗易懂，所有内

容都经过村“两委”审核把关。内容确定

后，由镇、村统一印制牌子并免费发放。

牛村除为全村 230 户村民发放家风

家训牌外，还在村游园东侧建了一条家

风家训长廊。长廊东西两侧“诗书礼乐

构家风 忠孝仁和承祖训”隶书对联格外

醒目。长廊长约 400 米，由松木搭设，两

旁种有葛花，喷绘有社会主义核心价值

观及《牛村村训》和《牛村村赋》。“孝敬父

母 ，伦 理 荣 光 。 何 时 何 地 ，常 挂 心 上

……”《牛村村赋》详细介绍了牛村的人

文地理、历史文化等，《牛村村训》的内容

有“父慈子孝、妻贤家睦、亲帮邻助、回报

家乡、报效祖国”等。

近年来，牛村持续加强乡风文明建

设，实施了一系列文化项目，建设了一个

个特色景观。村民的法律意识不断增

强，文化素养不断提高，形成了良好的村

风、民风。牛村先后获得“安良镇文明乡

村”“郏县卫生先进村”等荣誉称号。

“倡导文明乡风既要继承传统，也要

与时俱进。下一步，全镇将开展以‘注重

家庭、注重家教、注重家风’为主题的家

规家训挂牌、继续开展‘好媳妇’‘好婆

婆’‘五好家庭’等评选活动，让好家风焕

发光彩，传递正能量。”安良镇党委书记

范宗锋说。

推动移风易俗 树立文明乡风

郏县牛村家风家训“晒”上墙

本报讯 （记 者 王 民 峰）9 月 1

日，从市总工会传来消息，为大力弘

扬劳模精神和工匠精神，充分发挥

劳模、工匠和技能人才的示范带动

作用，市总工会决定命名表彰一批

市示范性劳模和工匠人才创新工作

室，申报截止时间为 9月 20日。

申报条件：有一名在技术、业

务方面有专长且具有管理经验和

创新能力的劳模或技艺精湛的工

匠人才为领军人物；有知识结构、

年龄结构和技术层级科学合理的

创新工作团队；有工作室牌匾、组

织 机 构 、工 作 职 责 、目 标 任 务 、管

理 办 法 等 规 范 性 标 志 ；有 面 积 适

当、功能明确的固定场所，用于学

习 研 讨 ，创 新 实 践 ，成 果 、荣 誉 展

示；配备必要的专业资料、器材工

具、电脑网络、实验仪器等软硬件

设施设 备 ；所 在 单 位 在 经 费 上 给

予保障；已有效运行一年以上，有

明 确 的 技 术 攻 关 课 题 和 创 新 目

标、完善的管理制度，能定期开展

技 术 攻 关 或 创 新 活 动 ，运 行 规 范

有序；每年至少有 2-3 项创新课题

或攻关项目，每两年至少有 1-2 项

创新成果获得相关认定，并取得一

定效益。

同时，企事业单位原有建制的

专门研发机构不在命名之列，已被

命名的市以上示范性劳模和工匠人

才创新工作室不再组织推荐申报。

对于新命名的工作室所在单位，市

总工会将给予 1 万元的经费补助，

用于示范性劳模和工匠人才创新工

作室建设。

市示范性劳模和工匠人才
创新工作室开始申报

本报讯 （记者王孟鹤）9 月 1

日，市气象台发布天气预报：未来 3

天我市以晴天间多云天气为主，最

高 气 温 在 32℃ 左 右 ，昼 夜 温 差 在

10℃以上。

“目前，二十四节气处暑已过，

气温开始从炎热向凉爽过渡，昼夜

温差大成为当前一段时期气温的主

要特点。”市气象台负责人李戈表

示，处暑过后仍有高温天气，真正凉

爽一般要到白露（9月 7日）之后。

未来 3 天具体预报如下：2 日，

白天到夜里晴天间多云，西北风 4

至 5 级逐渐减小到 3 级左右，最高

气温 32℃，最低气温 19℃。3 日，

晴天间多云，西北风 4 级左右，最高

气温 31℃，最低气温 20℃。4 日，

晴天间多云，西北风 2 至 3 级转偏

南风 3 至 4 级，最高气温 32℃，最低

气温 17℃。

“目前，我市夏玉米处于灌浆

期，是产量形成、提高粒重的关键

时期。”市气象台农气中心建议，各

地要密切关注灾害性天气预警预

报，加强田间管理，尽可能延长作

物 灌 浆 时 间 ，提 高 产 量 。 与 此 同

时，秋作物病虫害也已进入危害高

峰期，要强化玉米螟、玉米穗蚜、叶

斑病、锈病等病虫害的监测预警，

科学用药施药。

以晴天间多云为主

未来 3天昼夜温差 10℃以上

本报讯 （记者魏森元）9 月 1

日上午 9 时，位于汝州市朝阳路与

云禅大道交叉口的青瓷博物馆免费

开放，不少汝州市民进馆参观。

据青瓷博物馆工作人员介绍，

该馆 2017 年开工建设，2019 年建

成，今年 9 月 1 日起免费开放，开馆

时间为周二至周日上午 9点至下午

5 点，下午 4 点后停止入馆，周一闭

馆。目前开放有一楼和二楼 9个展

厅，一楼 3 个展厅展品为宋元时期

及宋元以前汝窑、张公巷窑、临汝

窑、东沟窑等汝州本地窑口所产精

品青瓷，二楼 6 个展厅展品为宋元

时期及宋元以前的“汝、官、哥、钧、

定”五大官窑及磁州窑、建窑、耀州

窑所产精品瓷器。

“馆内藏品丰富，汝州有这么

大规模的瓷器博物馆是汝州人的

骄傲。”慕名前来参观的汝州市民

郭胜参观后感叹地说。

据该馆工作人员介绍，当天上

午 9 时 至 11 时 入 馆 参 观 人 数 近

1000 人次。

开馆时间：周二至周日

汝州市青瓷博物馆免费开放

本报讯 （记者王孟鹤）“督导发现，

劳 动 路 与 五 一 路 交 叉 口 路 西 一 家 热 干

面店占道经营，并通过窨井倾倒餐厨垃

圾，请城管局立即处理。”“报告督导组，

区 城 市 管 理 局 执 法 人 员 已 将 劳 动 路 与

五 一 路 交 叉 口 路 西 热 干 面 店 占 道 桌 子

暂扣，窨井旁地面已清理干净，并对店

家严厉批评，如再次发现此类情况将严

管 重 罚 。”9 月 1 日 上 午 ，卫 东 区 创 文 办

督导组按计划对辖区督导，将发现的问

题 第 一 时 间 通 报 到 区 创 文 责 任 单 位 工

作 群 中 ，被“@”的 单 位 立 刻 认 领 ，进 行

整改。

发现问题立刻“@”责任单位进行整

改是卫东区创文战令调度机制的其中一

项。该区明确以工作战令的形式，对市、

区两级创文办督导组发现的问题，应急

响应，限时整改。相关责任单位接到战

令后，在规定时间内整改，并向工作战令

发出部门回复。同时，该区创文办对问

题逐一抓整改、抓落实，逐一销号。

据卫东区委常委、宣传部长李雨帆

介绍，该区建立了挂图作战机制、分包点

位机制、战令调度机制、通报问责机制、

奖惩激励机制等五项机制，科学有效开

展创文。

该区制作了创文点位作战图，明确

62 个点位及重要迎检点，标注需攻克点

位、已攻克点位和攻克中点位，实施销号

作战。特别是加强已攻克点位的巩固提

升，避免问题反弹。同时，制作创文点位

作战子图，将子图下发到辖区街道办事

处和相关责任单位，上下联动推进创文。

该区坚持问题导向、结果导向、目标

导向，实施分包点位机制，将标准及责任

细化分解到各个点位，明确责任单位、责

任人；压实责任，认真履行四大班子领导

责任、区直机关条块责任、街道办事处属

地责任、社区主体责任、志愿者队伍服务

责任等五大责任，形成了条块结合、定人

定责的创文责任。

该 区 自 我 加 压 ，实 行 通 报 问 责 机

制。区创文办每三天对市、区两级创文

办督导组排查出的问题梳理分类，明确

问题归属。形成全区书面通报，并在区

政府大厅内通过 LED 屏幕滚动通报。对

整改不到位的问题，由区创文办进行重

点挂号督导，并交由区督查局对涉及问

题的责任人进行问责。

该区建立了奖惩激励机制，区政府

对行动积极、措施得力、效果明显的单位

以奖代补，进行奖励；大力表彰先进典

型，鼓舞士气；将责任单位落实创文责

任、参与创文工作情况作为文明单位年

度考核的一项重要依据，对创文工作不

力、滞后的文明单位提出警告。

截至目前，卫东区创文办督导发现

问题 760 个，通过下发整改通知书和“回

头看”方式，督促责任单位整改问题 576

个，完成市创文办交办问题 78个。

挂图作战 分包点位 战令调度 通报问责 奖惩激励

卫东区五项机制强力推进创文

▶9 月 1 日，创文志愿者在新华区香

山管委会岳庄村一居民家门前悬挂星级

文明户公示牌。

为助力文明城市创建，该管委会对

照创文指标体系积极开展星级文明户评

选活动，并安排纪工委工作人员对各村

（社区）居民文明测评、星级调整情况开

展监督，通过弘扬社会正气、树立身边榜

样，激励居民自觉践行文明生活理念，积

极参与文明城市创建。

本报记者 王尧 摄

评选星级文明户
营造创文好氛围

本报讯 （记者魏森元）“市委

巡察组真是我们的贴心人！为俺

家 解 决 了 吃 水 难 题 ，你 看 这 水 多

清。”8 月 31 日临近中午，汝州市温

泉镇邓禹村村民高长见拧开厨房

的 水 龙 头 ，看 着 哗 哗 流 出 的 自 来

水，连声赞叹。

在邓禹村，像高长见家这样用

上干净自来水的村民还有 39 户。

在汝州市委第八轮巡察村（社区）

工作中，汝州市委第十一巡察组在

邓禹村入户走访中了解到，村东头

有 40 户村民由于自来水管网损坏

无法正常用水，自家井水浑浊、味

苦。了解到这一情况后，巡察组立

即 召 集 汝 州 市 水 利 局 、温 泉 镇 政

府、邓禹村“两委”干部商讨解决办

法。寻到新水源后，该市水利局抓

紧施工铺设管网，解决了这 40 户村

民的用水问题。

为持续整治群众身边的腐败

问题和不正之风、加强基层党组织

建设、解决影响群众生产生活的民

生问题、助力决战决胜脱贫攻坚，

汝州市委从 6 月下旬开始第八轮巡

察村（社区）工作，对寄料镇北周庄

村等 14 个乡镇（街道）所辖的 91 个

行政村（社区）开展巡察。此轮巡

察，汝州市委共派出 29 个巡察组，

采 取 听 取 工 作 汇 报 、进 行 民 主 测

评、问卷调查、个别座谈、入户走访

和 受 理 信 访 举 报 、明 察 暗 访 等 方

式，紧盯基层贯彻落实党的路线方

针政策和党中央决策部署不到位

问题、群众身边的腐败问题和不正

之风、基层党组织建设存在薄弱环

节 、影 响 群 众 生 产 生 活 的 民 生 问

题、决战决胜脱贫攻坚落实不力等

开展巡查。

汝州市委巡察办主任杨迎晓

介 绍 说 ，此 轮 巡 察 共 走 访 座 谈

10644 人次，受理群众来信来电来

访 759 件，调阅相关资料 16846 余

份 ，发 现 涉 及 基 层 党 建 问 题 356

项 、群 众 身 边 的 不 正 之 风 和 腐 败

问题 86 件、民生事项问题 159 个；

共交办立行立改事项 250 件，及时

解决民生领域突出问题 123 个。

解决民生领域突出问题123个

汝州市完成第八轮村（社区）巡察

●9 月 1 日，全市

农机购置补贴工作人

员能力提升暨廉政警示教育培训班在市体育村

开班。此次培训着力提升全市农机购置补贴工

作人员的履职能力和服务水平，补齐目前农机

购置补贴工作能力方面的短板。 （王孟鹤）